
 

 

 

Utökad förvaltningsberättelse Fredens Hus 2022 

Allmänt om verksamheten  

Fredens Hus är en partipolitiskt och religiöst obunden ideell förening som sedan 2003 har 
arbetat för fred i Dag Hammarskjölds anda, med fokus på barn och unga. Vår vision är ett 
samhälle med fred och hållbarhet där allas lika värde respekteras.  
 
Värdegrund 
Fredens Hus värdegrund genomsyrar all vår verksamhet. Den ger oss riktlinjer och fungerar 
som en kompass i vårt dagliga arbete. Värdegrunden styr hur vår verksamhet fungerar och 
hur vi väljer uppdrag och samarbeten.   
 
Vår värdegrund är uppdelad i fyra områden: 
Vi tror på fred - ett samhälle som värnar om de mänskliga rättigheterna, frihet och icke-våld. 
Vi tror på allas lika värde - ett samhälle med jämställdhet och respekt för varandras olikheter. 
Vi tror på dialog - dialog som en kraft för demokrati, inkludering och delaktighet. 
Vi tror på modet - modet att alla, utifrån sina förutsättningar, tar sitt eget ansvar och 
använder sin egenmakt till att göra världen bättre. 
 
Verksamhet 
Fredens Hus verkar för att vara ett ledande pedagogiskt centrum där utställningar om 
samhällsaktuella ämnen, pedagogiska övningar med ett praktiskt innehåll, och projekt om 
social hållbarhet utgör verksamhetens kärna. Det handlar om fredsarbete på gräsrotsnivå för 
att främja jämställdhet, motverka rasism och intolerans och att träna konflikthantering och ett 
aktivt medborgarskap. Vi producerar pedagogiska övningar och utställningar i egen regi 
såväl som tillsammans med andra aktörer. Vi arbetar även med andra kulturuttryck som 
teater, dans och filmskapande. Vi driver årligen flera projekt av varierande storlek och teman, 
där finansiering söks från olika myndigheter, fonder och stiftelser. Vår målsättning i all 
verksamhet är att de olika delarna ska samverka och skapa synergier från varandra för att få 
bästa resultat. 
 
Insamlingsverksamhet 
Under 2022 godkändes Fredens Hus som innehavare av ett 90-konto samt medlemskap i 
Giva Sverige. Sedan dess arbetar vi kontinuerligt för att bygga upp en stadig och långsiktig 
insamlingsverksamhet i enlighet med riktlinjer från Svensk Insamlingskontroll och Giva 
Sverige.  
 
Samarbeten 
Fredens Hus verksamhet bygger till stor del på samverkan med andra aktörer som delar vår 
vision. Under 2022 har vi haft ett nära samarbete med organisationer och myndigheter 
såsom Emerichfonden, Uppsala kommun, Lärarnas Riksförbund, Lärarförbundet, Uppsala 
Tjej- och transjour, Teater Aros, Fyrisgården, Folk och Försvar, skolor och lärarnätverk i 
Sverige. 

 
 
 



 
 
Nätverk 
Fredens Hus är medlem i följande nätverk:  

• Riksföreningen Sveriges Museer 
• Internationella nätverket för fredsmuseer (INMP) 
• Uppsalamuseernas informationsförening (UMI) 

 
Medarbetare 
Fredens Hus hade under 2022 totalt 19 anställda, varav 6 är tillsvidareanställningar. 
Samtliga anställda utgår från kansliet i Uppsala.  
 
Styrelse 
Fredens Hus styrelse består av nio ledamöter. Inget styrelsearvode utgår till 
styrelseledamöterna. Under året höll styrelsen åtta protokollförda möten. 
 
Ordförande: Tomas Grönberg 
Vice ordförande: Jonas Pertoft 
Ledamöter: Monica Hedberg, Mona Haghgou Strindberg, Sten Åke Bylund, Anna-Lena 
Holmström, Carin Åblad Lundström 
Styrelsesuppleanter: Petra Hansson och Sepideh Wägner 
 
Medlemmar 
Den 31 december 2022 hade föreningen totalt 283 medlemmar. Av dessa var: 
• 24 ständiga medlemmar 
• 79 medlemmar under 26 år 
• 10 organisationer 
 
Medlemsavgiften var under 2022 satt till 100 kronor för enskild medlem och 500 kronor för 
organisationer. Under 2022 gällde gratis medlemskap för personer under 26 år. Ständigt 
medlemskap om 2000 kronor gäller från och med 2012. 
 
Som medlem får man Fredens Hus olika nyhetsutskick och inbjudan till medlemsaktiviteter. 
 
Resultat av Fredens Hus arbete 
Under 2022 har Fredens Hus verksamhet genomförts i enlighet med föreningens ändamål:  

 
”Föreningen är en partipolitiskt och religiöst obunden ideell förening som samlar och förmedlar 
kunskap i fredsfrågor i syfte att i Dag Hammarskjölds anda arbeta för ett fredligt samhälle där allas lika 
värde respekteras. Vi bidrar till fred i världen genom lokalt och nationellt arbete för en rättvis, jämlik 
och inkluderande värld utan rasism, våld, fördomar, intolerans och diskriminering.” 

 
Under året har vi bland annat: 

• Erbjudit utställningar och pedagogiska övningar för skolelever och andra grupper i 
både fysiskt och digitalt format. Teman rör sig kring fred, mänskliga rättigheter, 
demokrati, konflikthantering, miljö- och klimatfrågor, hållbar utveckling, rasism och 
intolerans, normer, samtycke och relationer.  

• Drivit 8 lokala och nationella projekt kring social hållbarhet 
• Nått 93 358 personer med vår verksamhet 
• Träffat 17 109 skolelever inom den pedagogiska verksamheten 
• Genomfört pedagogiska övningar för 858 skolklasser och andra ungdomsgrupper  
• Erbjudit 28 olika pedagogiska övningar via vår digitala plattform fredsportalen.se 
• Turnerat utställningar på 12 skolor runt om i landet 
• Nått ut till 5 286 898 personer via våra olika digitala kanaler. 



 
  

 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret  

• Under 2022 blev vi beviljade ett 90-konto och även medlemskap i Giva Sverige. Detta 
var ett led i Fredens Hus arbete för att nå ut till fler personer med våra viktiga frågor 
och stärka verksamheten ekonomiskt. Under hösten lades grunden för 
insamlingsverksamheten internt i form av förankring bland medarbetare, en 
insamlingsstrategi och översyn av information i alla våra digitala kanaler. Externt 
genomfördes sociala mediekampanjer som fokuserade på insamling av enskilda 
gåvor. Insamlingsinsatser genomfördes bland annat i samband med Black Friday, 
Giving Tuesday och Fredens Hus årsdag i december. 
 

• Under 2022 togs stora steg för att nå ut bredare i sociala kanaler. Vi ökade närvaron i 
sociala medier genom att addera två nya kanaler, Twitter och LinkedIn. Det 
genomfördes ett stort antal riktade nationella och internationella 
kommunikationsinsatser som genererade stort engagemang. Vi blev beviljade Google 
Ad Grant och genom detta kunde vi skapa skräddarsydda kampanjer för att nå ut så 
brett som möjligt. Den totala räckvidden i digitala kanaler ökade från 973 776 (2021) 
till 5 286 898 (2022).  

 
• Under året intensifierades arbetet med den internationella fredskonferensen och 

fredsfestivalen som arrangeras i augusti-september 2023. Grunden lades för 
kommunikation, insamling av programförslag och alla praktiska detaljer kring lokal 
och anmälningar. Både konferensen och festivalen syftar till att lyfta fredsfrågan högt 
på agendan och stärka Fredens Hus kännedom hos allmänheten och bland 
internationella aktörer.   
 

• Sedan många år har Fredens Hus ett nära samarbete med Emerichfonden, bland 
annat genom projektet Vandra i Emerich Roths fotspår. I januari 2022 gick Emerich 
Roth bort och samarbetet med fonden gick in i en ny fas. Fokus ligger nu på att ta 
tillvara på och fortsätta sprida hans berättelse till de nya generationer som inte 
kommer få möjligheten att träffa förintelseöverlevare. Under 2022 påbörjades bland 
annat projektet Emerich var hans namn, där en teatermonolog baserad på Emerich 
självbiografi togs fram i syfte att spelas på skolor.    

 
• Efter att ha varit på paus under coronapandemin började utställningsverksamheten 

att återupptas igen under året. Tre utställningar turnerade på skolor och kulturplatser i 
hela landet, och under sommaren visades ett urval av Fredens Hus utställningar upp i 
en lokal i Forumkvarteret i Uppsala. 

 

Användning av finansiella instrument   

Fredens Hus har ännu inte mottagit gåva i form av fast egendom, aktier eller andra 
finansiella instrument. Om detta blir aktuellt kommer en granskning att göras då man även 
kommer att beakta givarens önskemål. 

 



 
 

Hållbarhetsupplysningar  

Fredens Hus arbetar aktivt för att vara en hållbar organisation och ansvarstagande 
arbetsplats. Vi strävar efter att minska den egna verksamhetens negativa påverkan på 
människor och miljö samt att samarbeta med aktörer som tar ett aktivt socialt och 
miljömässigt ansvar. Vi arbetar för ett mer hållbart resande och i första hand väljs 
spårbundna transportmedel. 

Gällande regler på miljöområdet ska alltid följas och varor och material som kan medföra 
miljö- och hälsorisker ska undvikas. Vid inköp vägs alltid in att utrustning ska vara 
energieffektiv och väljer i första hand produkter och tjänster som är märkta utifrån kriterier för 
miljömässig hållbarhet och rättvisa arbetsförhållanden i produktionen. Inköp av varor och 
tjänster ska i möjligaste mån göras från företag/leverantörer som tar socialt och miljömässigt 
ansvar. Vid utställningsproduktioner återanvänds i största möjliga mån befintligt 
utställningsmaterial.  

Fredens Hus har antagit policys inom en rad områden som på olika sätt främjar hållbarhet, 
kvalitet och kontinuitet. Vi har bland annat tagit fram en arbetsmiljöpolicy, uppförandekod, 
diskrimineringspolicy, miljöpolicy, policy mot mutor, kompetensutvecklingspolicy, policy mot 
stress och likabehadlingspolicy. Våra policies finns tillgängliga tillsammans med en 
personalhandbok via våra interna arbetsverktyg. De förmedlas till samtliga anställda i 
samband med anställning. 

 

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och 

osäkerhetsfaktorer  

• I och med händelserna i vår omvärld ser vi att de frågor Fredens Hus arbetar med 
kommer att fortsätta vara aktuella och relevanta en lång tid framöver. Fredens Hus 
långsiktiga proaktiva arbete för fred, demokrati och mänskliga rättigheter är viktigare 
än någonsin, och vi fortsätter att verka för att nå ut till fler barn och unga och ge dem 
verktyg för att arbeta med svåra och viktiga frågor.  

• Vi fortsätter att stärka Fredens Hus varumärke nationellt bland annat genom att starta 
upp lokala organisationer. Vi kommer satsa på att nå fler unga och ge dem 
möjligheter att engagera sig i verksamheten. 

• Uppbyggnaden av Fredens Hus insamlingsverksamhet fortsätter. När grunden är 
lagd kan vi fokusera på att arbeta med mål, delmål, att nå och behålla nya givare, och 
utvärdera insamlingsinsatser.  

• 2023 är också ett jubileumsår för Fredens Hus. Föreningen fyller 20 år och i augusti 
och september står vi både värd för en internationell fredsmuseikonferens och 
arrangerar en månadslång fredsfestival i Uppsala.  

 


